
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

22.02.2023 № Ш12-13-185/3 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся  

в форме всероссийских 

 проверочных работ в 2023 год 

             В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2023 № 10-П-71 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2022-2023 учебном году»», с целью организации участия. 

 Приказываю: 

1. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

в форме Всероссийских проверочных работ (Приложения 1,2,3,4,5). 

2. Принять участие в проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся 

в форме Всероссийских проверочных работ согласно Приложению. 

3. Назначить Горбоконь Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР, 

ответственным за проведение ВПР в 5-х, 11-х классах. 

4. Назначить Филиппову Ольгу Николаевну, заместителя директора по УВР, 

ответственным за проведение ВПР в 6, 7, 8-х классах. 

5.  Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации в 5-х, 11-х классах Горбоконь О.В., в 6-х, 7-х, 8-х классах Филиппову 

О.Н., заместителя директора по УВР. 

6. Школьным координаторам проведения ВПР:  Горбоконь О.В., Филипповой О.Н.,  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР,  

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной                             

организации в дни проведения ВПР.  

   7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00EFBB42A7085C909206D4C0832DEA24C1 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 15.12.2022 с по 09.03.2024 

И.Н. Джафарова 



 


